
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

Informaciją apie asmens duomenų tvarkymą galima rasti adresu www.vmi.lt skiltyje Asmens duomenų sauga. 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. +370 5 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 
 
 

                      Nr.  
 
 

 
 
DĖL SU BANDEROLĖMIS SUSIJUSIŲ TEISĖS AKTŲ PASIKEITIMŲ 
 
 

Informuojame, kad nuo 2025 m. kovo 1 d. įsigaliojo nauji1 banderolių, skirtų ženklinti etilo alkoholį 
ir alkoholinius gėrimus, ir kai kurių2 apdoroto tabako bei kaitinamojo tabako banderolių pavyzdžiai 
ir kainos. Valstybinė mokesčių inspekcija (toliau - VMI) nuo šiol išduos šio pavyzdžio banderoles ir 
už jas ūkio subjektai turės mokėti naujomis kainomis. 
 
Tuo pačiu primename, kad iki 2026 m. kovo 1 d.: 
 

• 2019-01-25 – 2025-02-28 galiojusio pavyzdžio etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų 
banderolėmis3, kurių identifikavimo kodai Saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų 
registre yra 01780, 01781 ir 01781-A1, ūkio subjektai galės ženklinti etilo alkoholį ir alkoholinius 
gėrimus; 
 

• 2019-01-05 - 2025-02-28 galiojusio pavyzdžio apdoroto tabako ir kaitinamojo tabako 
banderolėmis4, kurių identifikavimo kodai Saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų 
registre yra 01784 ir 01785, ūkio subjektai galės ženklinti apdorotą ir kaitinamąjį tabaką.  
 
Iki 2026 m. kovo 1 d. neišnaudojus visų aukščiau nurodytų seno pavyzdžio banderolių, jos turės 
būti grąžintos VMI.  
 
Asmenys, prekiaujantys etilo alkoholiu ir alkoholiniais gėrimais, apdorotu tabaku ar kaitinamuoju 
tabaku, paženklintais 2019–2025 metais galiojusio pavyzdžio banderolėmis5, 2027 m. kovo 1-2 
dienomis turės inventorizuoti tokiomis banderolėmis paženklintas prekes, inventorizacijos aktus 
pateikti VMI. Taip inventorizuotomis prekėmis asmenys galės prekiauti neribotą laiką.  

                                                 
1 Patvirtinta Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2025 m. vasario 
27 d. įsakymu Nr. VA-15 „Dėl Specialiųjų ženklų – banderolių, apdorotam tabakui, kaitinamojo tabako produktams, etilo 
alkoholiui ir alkoholiniams gėrimams ženklinti, pavyzdžių ir kainų patvirtinimo“. 
2 Banderolė, apdorotam tabakui, kaitinamojo tabako produktams ženklinti, be klijų, karpoma (32 mm x 12 mm) 
(identifikavimo kodas 01784-A1), banderolė, apdorotam tabakui, kaitinamojo tabako produktams ženklinti, be klijų, 
karpoma (32 mm x 16 mm) (identifikavimo kodas 01785-A1). 
3 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2019 m. sausio 23 d. įsakymas Nr. 1K-24 „Dėl specialių ženklų – banderolių 
apdorotam tabakui, etilo alkoholiui ir alkoholiniams gėrimams ženklinti pavyzdžių ir kainų patvirtinimo“.  
4 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 27 d. įsakymas Nr. 1K-461 „Dėl specialių ženklų – banderolių 
apdorotam tabakui ženklinti pavyzdžių ir kainų patvirtinimo“. 
5 kurių identifikavimo kodai Saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų registre yra 01780, 01781, 01781-A1, 
01784 ir 01785. 

https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga
mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d1430511f59411ef8619bb348379608d
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d1430511f59411ef8619bb348379608d


 

 

 
 

 

 

2 

 
Tuo pačiu informuojame apie 2025 m. sausio 9 d. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos viršininko įsakymą Nr. VA-16, kuriuo: 
 

• patvirtinti nauji banderolių rūšių kodai, kurie bus naudojami pildant naujo pavyzdžio 
banderolių pagaminimo paraiškas VMI Akcizų informacinėje sistemoje; 
  

• nuo 2025 m. liepos 1 d. nustatyta pareiga teikiant banderolių, kuriomis paženklintos cigaretės, 
panaudojimo ataskaitas, papildomai nurodyti cigarečių kiekį pakuotėje (vnt.). 
 
 
 
 
 
 
Teisės departamento direktorė                                   Rasa Virvilienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
6 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 28 d. 
įsakymo Nr. 193 „Dėl Specialių ženklų – banderolių, užsakymo, išdavimo, grąžinimo ir jų panaudojimo ataskaitų teikimo 
taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“. 


